

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 1/8

**Processo nº 124/2021****Pregão Presencial nº 073/2021****Objeto:** ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS.**Adjudicação**

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designado pelo Decreto nº 288/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei nº 10.520/02, e conforme o que consta do Processo nº 124/2021, pregão presencial nº 73/2021, tipo menor preço por item, cujo objeto é MATERIAIS ESPORTIVOS, adjudicar o objeto licitado em favor de: DWX COMERCIO DE CALÇADOS LTDA - ME, VILSON DA SILVA BRUM, RM COMERCIAL SPORTS EIRELI, JOSÉ NEYMAR MENDES GONÇALVES, ALESSANDRA DA CRUZ COSTA, CRR COM. VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA -ME e PLACAR MATERIAL ESPORTIVO LTDA, segundo mapa de apuração.

**PLACAR MATERIAL ESPORTIVO LTDA - CNPJ: 02.865.127/0001-07**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Bola De Futsal Adulto Max – 1000 Bola Oficial De Futsal ,Termotec , Confeccionada Com Pu Pro. Superfície Texturizada Para Melhor Grip E Maior Resistência. Tamanho: 62-64cm De Diâmetro. Peso: 400-440g.	PENALTY	Unid	10,0000	297,8000	-	2.978,00
Bola De Futsal Max – 100 Bola Oficial De Futsal, Termotec Pu Confeccionada Em Pu. Superfície Texturizada Para Melhor Grip E Maior Resistência. Tamanho: 50-55cm De Diâmetro. Peso: 300-330g	PENALTY	Unid	20,0000	159,8000	-	3.196,00
Kimono karatê Reforçado paletó e calça com tecidos em tela 2x1 com 261g/m2 reforçados nas axilas,peito,costas e joelho.gola com quatro costuras,recheada com entretela . Tamanhos .m0/m1/m2/m3 e jr	SHINAY	Unid	50,0000	140,2500	-	7.012,50
Kimono trançado para Jiu Jitsu, blusa em tecido trançado, calça de brim grosso, gola com costuras alinhadas e com enchimento especial, proporcionando melhor conforto, composição: 100% algodão.	SHINAY	Unid	50,0000	197,8000	-	9.890,00
Kit Squeeze Com Cesta Porta Garrafas, Contendo 6 Garrafas De Plástico Com Capacidade Para 1000ml, No Modelo Squeeze, Com Bico Para Melhor Fechamento, Cesta Em Resina Plástica Com 6 Divisórias, Facilitando Assim A Disposições Das Garrafas 1000ml, Alça Ajustavel, Facilitando Assim Seu Transporte Durante O Uso, Corpo Da Cesta Aproximado De 30 Cm De Largura Por 16 Cm De Altura.	SCALIBU	Kit	10,0000	124,8000	-	1.248,00
Luva de foco Confeccionada em couro ecológico de alta resistência,enchimento de espuma de alta densidade,encaixe perfeitos dos dedos,fechamento em velcro,próprio para treinos .	SHINAY	Unid	50,0000	126,0000	-	6.300,00
Luva de muay thai/boxe Confeccionada em couro ecológico de alta resistência,enchimento de espuma de alta densidade,encaixe perfeitos dos dedos,fechamento em velcro,próprio para treinos e combates.	SHINAY	Par	50,0000	138,0000	-	6.900,00
Mesa de tênis de mesa Mesa de tênis de mesa, ( mdf 15mm, 64kg ), tampo em mdf, acabamento em primer azul com secagem uv e linhas demarcatórias brancas, bordas e pés em tubo de aço, com pintura epóxi, pés com rodízios. Medidas da mesa: 2,74 mts de comprimento x 1,52 mts de largura x 0,76 mts de altura. Acompanha a mesa: 02 kit tênis de mesa, cada kit com: 02 raquetes com os dois lados revestidos com borracha lisa, 03 bolas brancas, 02 suportes ( em ferro tipo I ) para rede, 01 rede de nylon.	PROCOPIO	Unid	3,0000	1.295,0000	-	3.885,00

Valor Total Adjudicado R\$ 41.409,50

**CRR COM. VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA -ME - CNPJ: 08.036.852/0001-40**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Bola de basquete oficial Circunferência de 75-78cm Peso 600g- 650g . Acabamento em borracha, câmara tipo Butil, miolo removível e lubrificado. Ideal para quadras cobertas e aprovada pela FIBA ou CBB.	PENALTY	Unid	20,0000	122,5000	-	2.450,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 2/8

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Bola De Futsal Max – 500 Bola Oficial De Futsal, Costurada A Mão, Com 32 Gomos, Confeccionada Com Pu. Superfície Texturizada Para Melhor Grip E Maior Resistência. Tamanho: 61-64cm De Diâmetro. Peso: 410-440g	PENALTY	Unid	30,0000	202,3000	-	6.069,00
Bola Oficial De Futebol Society Bola Oficial De Futebol Society Com Tamanho 66-69cm E Peso 420-450g Oficial, Confeccionada Com, Acabamento Em Pu Soft, Miolo Removível E Lubrificado, Câmara Airbility, Reconhecida Pela Confederação Brasileira De Esporte	PENALTY	Unid	100,0000	104,0000	-	10.400,00
Bolsa para fardamento – Porta uniformes bolsa de fardamento em nylon em alta densidade, com fechamento em zíper e alças para transporte. Material 100% poliéster, com alças de mão. Compatível com 1 jogo de uniforme completo (16 camisas, 16 shorts, 16 pares de meióes).	PSPORT	Unid	10,0000	122,0000	-	1.220,00
Coletes para futebol adulto Dupla face indicados para práticas de esportes em geral, confeccionados 100% em poliéster, fio 80.tamanhos P/M/G	PSPORT	Unid	500,0000	19,8000	-	9.900,00
Poste vôlei Tipo telescópio, reg. De altura: 2,15, 2,20, 2,24, 2,30 e 2,45m Parte superior cromada, parte inferior pintura pu, catraca cromada.	GOLDEM	Unid	2,0000	1.281,7700	-	2.563,54
Prancheta Magnética De Futbol De Campo, Tamanho De 30 Cm De Altura E 24 Cm De Largura, Com 11 Jogadores Numerados Azuis E 11 Jogadores Numerados Vermelhos, 01 Bola Magnética Branca, 01 Canetão (Pincel Atômico) Com Apagador E Velcro, Peso De 0,65 Kg.	KIEF	Unid	10,0000	138,9500	-	1.389,50
Rede Campo Oficial caixote Rede Campo Oficial Fios 4mm Trançados Em Malha (10x10cm) Formando A Corda Confeccionada Em Mono Filamentos No Material De Polietileno (Nylon) 100% Virgem Com Tratamento Uv Contra A Ação Dos Raios Ultravioletas E Ações Climáticas. Extrema Durabilidade. Profissional Para Uso Diário. Medidas: 7,50 X 2,50 X 1,90 Metros	PANGUE	Par	30,0000	647,0000	-	19.410,00

Valor Total Adjudicado R\$ 53.402,04

**VILSON DA SILVA BRUM - CNPJ: 11.038.785/0001-08**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Bola De Futsal Max 50 Bola Oficial De Futsal ,Termotec , Confeccionada Pu. Tamanho:49-50cm De Diâmetro. Peso:250 - 280g. Acabamento Em Pu, Miolo Removível E Lubrificado, Câmara Airbility, Reconhecida Pela Confederação Brasileira De Esporte.	PENALT	Unid	10,0000	154,0000	-	1.540,00
Bola Handebol H11 – Suécia Bola Oficial De Handebol,Pu Pro Ultra Grip Costurada A Mao ,Com 32 Gomos, Confeccionada Com Pu Ultra Grip. Bola Oficial Da Confederação Brasileira De Handebol (Cbhb) E Aprovada Pela Federação Internacional De Handebol (Ihf). Indicada Para Uso Sem Cola, Produto Importado.Tamanho 54-56cm, Peso 325-375g.	PENALT	Unid	20,0000	221,8000	-	4.436,00
Bola Handebol H21 – Suécia Pro Bola Oficial De Handebol, Costurada, Com 32 Gomos, Confeccionada Com Pu Pro Ultra Grip. Bola Oficial Da Confederação Brasileira De Handebol (Cbhb) E Aprovada Pela Federação Internacional De Handebol (Ihf). Indicada Para Uso Sem Cola, Produto Importado.Tamanho 49-51cm, Peso 290-330g	PENALT	Unid	20,0000	270,0000	-	5.400,00
Bolas de tênis Bola e borracha/feltro com o peso entre 56 e 59,4 gramas.	SCALIBU	Unid	200,0000	13,4000	-	2.680,00
Bomba de ar Bomba de ar grande Características: bomba com tecnologia double action - infla nos dois sentidos.contém mangueira e 2 agulhas	SCALIBU	Unid	20,0000	52,4000	-	1.048,00
Fita Para Marcação De Voley Em Tamanho E Moelo Oficial.	SCALIBU	Unid	10,0000	125,5000	-	1.255,00
Garrafa térmica Botijão água / garrafão características: quente e frio, torneira, alça para transporte, prático bocal. Capacidade: 12 l	OBBA	Unid	6,0000	134,0000	-	804,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 3/8

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Luva Profissional Para Goleiro De Futebol De Campo Em Látex De 4 Mm.	SCALIBU	Par	50,0000	68,4000	-	3.420,00
Protetor bucal simples Proteção da arca superior feito em Eva não tóxico moldável.	SCALIBU	Unid	200,0000	11,9900	-	2.398,00
Raquete de tenis infantil circunferência grip: 11 cm peso aproximado: 285g p/ o tamanho 3 7/8* *o peso pode variar de acordo com o tamanho. Todas as raquete devem vir com as cordas colocadas	SCALIBU	Unid	50,0000	97,8000	-	4.890,00
Rede de basquete Tamanho oficial, seda, 11 alças fio de 2.0mm a 3.0mm	SPPITER	Par	5,0000	43,9000	-	219,50
Rede de voley Rede de voley produzida com fio de alto resistência seguindo as medidas oficiais estabelecidas pela cob ( comissão olímpica brasileira) com fio 4mm 100 cm de altura por 9,50 metros de comprimentos e tamanho da malha de 10 cm possuindo 4 faixas superior e lateral .	SPPITER	Unid	10,0000	216,5000	-	2.165,00
Rede Futsal - Fio 4 Fios Trançados Em Malha (10x10cm) Formando A Corda Confeccionada Em Monolilamentos No Material De Polietileno (Nylon) 100% Virgem Com Tratamento Uv Contra A Ação Dos Raios Ultravioletas E Ações Climáticas. Extrema Durabilidade. Profissional Para Uso Diário. Medidas: 3,10 X 2,10 X 0,80 Cm – Oficial	SPPITER	Par	30,0000	266,9000	-	8.007,00
Tatame 1x1 40mm O Tatame Em E.V.A 1x1 40mm Com 2 Cores Vrmelho/Azul Para Exercios Funcionais Karate /Muai Thay E Jiu Jitsu Encaixe Foi Projetado Em Eva. De Alta Qualidade E Densidade Adequadas Para Garantir O Conforto Do Usuário Em Diversas Formas De Utilização. Por Ser Mais Espesso, Garante Maior Conforto Quando Usado Para Atividades Com Impacto E Ainda Possui Sistema De Encaixe Que Proporciona A Junção Perfeita Das Peças, Permitindo A Montagem De Configurações E Tamanhos Diversos. Conta Com Uma Textura E Design Agradável Que Isenta O Usuário De Qualquer Desconforto Ao Entrar Em Contato Com A Pele, Proporcionando Alta Aderência E Evitando Derrapagens E Escorregões, Dando Assim, Maior Segurança. E Ainda Conta Com O Fato De Que Seu Material Mantém O Formato Do Tatame, Retornando Rapidamente A Sua Formação Original Após Ser Pressionado, Com Ondulações Na Superfície.	EVAMAX	Unid	120,0000	126,2000	-	15.144,00

Valor Total Adjudicado R\$ 53.406,50

**RM COMERCIAL SPORTS EIRELI - CNPJ: 16.835.379/0001-90**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Bola de futebol de campo pro Bola de futebol de campo; de micro fibra ;circunferência:68 a 70cm;peso:410g a 450g;costurada mao 32 gomos, categoria adulto , câmara de ar de butil e miolo de válvula removível, reconhecida pela confederação brasileira de esporte.	PENALTY	Unid	100,0000	151,0000	-	15.100,00
Bola Oficial De Voleibol 3.500 Bola Oficial De Voleibol, Matizada, Com 18 Gomos, Confeccionada Micro Power Ultra Fusion . Bola Oficial Aprovada Pela Federação Internacional De Voleibol (Fivb). Tamanho: 66-68 Cm De Diâmetro. Peso: 260-280 G.	PENALTY	Unid	50,0000	84,7000	-	4.235,00
Chuteira Com Cabedal - Composta Por Couro Laminado Sintético E Pu (Resistente E Macio), Vira Deslocada (Armação Assimétrica), Solado Em Tpu Com 13 Travas E Costurado Ao Cabedal, Palmilha Em Eva, Tamanho 36 Ao 44	IBAL	Par	100,0000	78,8000	-	7.880,00
Chuteira/Tênis Futsal, Cabedal Produzido Em Laminado Sintético, Proporcionando Maior Precisão Nos Passes E Com Costura Dupla Acolchoada E Logo Da Marca Nas Laterais, Solado Produzido Em Borracha (Suporte E Flexibilidade Na Planta Do Pé), Palmilha Em Eva E Tecido, Forro Em Espuma E Tecido, Fechamento Cadarço Assimétrico, Tamanho 37 Ao 43	VETO	Par	100,0000	66,7900	-	6.679,00
Colchonetes de ginástica, espuma 100% poliuretano alta densidade, 040x090x3cm courino certificado pelas normas técnicas abnt nbr portaria 13579/1 79/2, com propriedades natural no revestimento em corino impermeável , vinílico antialérgico antifungo, acabamento com costuras internas reforçadas em nylon resistente, fácil higienização.(ginástica, repouso, trocador. )	ACTION	Unid	200,0000	29,8900	-	5.978,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 4/8

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Corda sisal coletiva Corda de pular coletiva em sisal tamanho 5mts	GOLDEN	Unid	100,0000	18,5000	-	1.850,00
Cronômetro digital de mão, com display de cristal liquido com seis dígitos, relógio eletrônico digital, escala de cronometro: 23h59"59", botão seletor de funções: cronometro, alarme, ajuste, de data/hora, função de alarme: hora completa e hora programada seleção de formato 12/24 h dimensões aproximada 60x72x11mm, peso aproximado: 24,5g, fornecido: bateria de 1,5v e manual de instruções.	VOLLO	Unid	30,0000	44,4000	-	1.332,00
Escada De Piso Para Treinos Agilidade Características: Escada De Circuito Flexível E Dobrável. A Prova D'água, Trava Que Facilita A Montagem E O Recolhimento Da Escada. Dimensões: Altura (Degrau): 40 Cm; Largura (Escada) 50cm; Número De Degraus: 10 Cada. Matéria-Prima: Fabricada Em Tecido Sintético De Nylon Flexível E Degraus Em Pvc E Rebites De Alumínio.	SCALIBU	Unid	20,0000	116,0000	-	2.320,00
Faixa para Jiu Jitsu cores variadas	SHINAI	Unid	100,0000	41,5000	-	4.150,00
Faixa para karatê Faixas de graduação em diversas cores, em largura de 4cm com 6 costuras paralelas e espessura de 3cm.	SHINAI	Unid	100,0000	23,9000	-	2.390,00
Peteca Características: Sua Base É Composta De Borrachas, Em Camadas Sobrepostas. Acondicionada Em Embalagem Plástica. Peso: 0,200 Grs. Medidas Da Embalagem: 20x4x4 Aproximadamente	BORA BORA	Unid	200,0000	10,4900	-	2.098,00
Saco para bolas Saco/Bolsa para transporte de Bola com alça e com cordão para regular a abertura. Capacidade mínima de 09 Bola.	SPITTER	Unid	20,0000	34,8000	-	696,00

Valor Total Adjudicado R\$ 54.708,00

**DWX COMERCIO DE CALÇADOS LTDA - ME - CNPJ: 18.538.951/0001-84**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Agogô Fabricado artesanalmente com ouriço de castanha do Pará cabo de biriba	BATUCADA	Unid	3,0000	99,9000	-	299,70
Bandagem composição 100% algodão comprimento 3mm fechamento em velcro .	FIGHT BRASIL	Unid	50,0000	22,9000	-	1.145,00
Berimbau feito de madeira biriba tratada, especial para tocadores de roda de capoeira gunga	BATUCADA	Unid	3,0000	174,9000	-	524,70
Berimbau feito de madeira biriba tratada, especial para tocadores de roda de capoeira percução.	BATUCADA	Unid	3,0000	179,9000	-	539,70
Berimbau feito de madeira biriba tratada, especial para tocadores de roda de capoeira viola	BATUCADA	Unid	3,0000	152,9000	-	458,70
Bola de futebol de campo Bola de futebol de campo(pu), tamanho oficial 68g-70cm, costurada a mão com 32 gomos, peso 410g-450g acabamento em pu, miolo removível e lubrificado, câmara airbilty, reconhecida pela confederação brasileira de esporte	PENALTY	Unid	200,0000	120,0000	-	24.000,00
Bola De Futsal Max – 200 Bola Oficial De Futsal, Termotec , Confeccionada Em Pu. Superfície Texturizada Para Melhor Grip E Maior Resistência. Tamanho: 55-59cm De Diâmetro. Peso: 350-380g	PENALTY	Unid	30,0000	174,0000	-	5.220,00
Bola de vinil dente de leite: 23 cm diâmetro, 69 cm de circunferência, 9 polegadas, peso 80 g.	OLYMPICK	Unid	100,0000	14,9000	-	1.490,00
Bolsa para gelo Permite a aplicação de frio terapêutico, desenvolvida para ser utilizada com gelo e água. Possui tampa rosqueável para promover excelente vedação. Ideal para tratamento de lesões musculares, alívio da dor, anestesia, redução do espasmo muscular, estimula o relaxamento, permite a mobilização precoce, melhora a amplitude de movimento, redução da inflamação e edema. Confeccionada em material flexível e macio. Tecido em 80% poliéster e 20% algodão, revestimento interno emborrachado em 100% pvc, tampa em 100% polipropileno e alumínio. Capacidade: grande (2,5 litros). Diâmetro: grande (26 cm).	GEMAX	Unid	20,0000	18,9000	-	378,00
Cabo de aço para rede de voley Cabo de aço plastificado com tratamento uv que evita a degradação dos polímeros, tendo vida longa. Espessura 4 mm, comprimento 13,60 metros.	MASTER	Unid	5,0000	74,9000	-	374,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 5/8

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Caixa térmica e cooler com rodas Capacidade para 60 litros. Três alças externas, rodas para facilitar o transporte. Válvula de deságüe rápido para escoar o gelo. Fabricada em polipropileno e revestida internamente com poliestireno. Peso: 6,344 kg, comprimento: 63,5 cm; largura: 42,7 cm, altura: 44,9 cm	ALLADIM	Unid	2,0000	644,9000	-	1.289,80
Cartões para o árbitro (cor vermelha, azul e amarela)	PENTAGOL	Kit	20,0000	7,9000	-	158,00
Colete para futebol infantil Dupla face indicados para a prática de esporte em geral, confeccionados 100% em poliéster fio 80. tamanhos. 6/8/10/12 e 14 anos.	TRB	Unid	500,0000	18,8000	-	9.400,00
Kit De Agulhas Para Encher Bolas Composição: Metal. Quantidade: 12 Unidades. Característica: Rosqueável	PENTAGOL	Dúzia	10,0000	27,0000	-	270,00
Luva Profissional Para Goleiro De Futsal, Látex De 3 Mm, Dedos Cortados, Faixa De Amarração No Punho.	FINTA	Par	20,0000	42,9000	-	858,00
Medalha Com Pintura Com Projeto Personalizado Para Cada Evento Específico, De Cunho Cultural Ou Esportivo, Para Atendimento Dos Interesses Do Município De Tocantins. O Material Utilizado Deverá Ser Em Zamac (Zinco, Cobre E Magnésio) Fundido Por Centrifugação, Com O Emprego De Liga Metálica Misto De Baixo Ponto De Fusão. As Faces Da Medalha Possuem Detalhes Em Alto E Baixo Relevo Formando Um Único Corpo, Nas Dimensões, Forma, Conteúdo E Detalhamento De Acordo Com O Modelo Proposto. A Área Mínima 8cm E A Espessura De 3,5mm. O Anverso Recebe O Cunho Do Brasão Do Município De Tocantins E Posterior Aplique De Esmalte Nas Cores Branco, Azul E Amarelo E O Verso É Composto De Uma Cavidade Contornada Com Aplique De Adesivo Em Policromia Com Resina De Cobertura. Fita Especial Acetinada Com Sublimação Com Face Dupla, Largura De 3,5cm E Comprimento De 40cm, Arte Com Logomarcas E Efeitos Gradientes Especiais. (Conforme imagem ilustrativa no anexo XI)	REMA	Unid	3.500,0000	8,2000	-	28.700,00
Medalhas Características: Padronizadas, Escritas "Honra Ao Mérito Personalizadas ", Com 60 Mm De Diâmetro(Ouro Prata E Bronze) Com Fita Especial Acetinada Com Brasão E Adm 2017/2020 Sublimação Colorida Com Face Dupla, Largura De 2,5cm E Comprimento De 40cm.	CREPAR	Unid	5.000,0000	5,2000	-	26.000,00
Mesa de pebolim Mesa de pebolim ( Totó ) – luxo ( 54 Kg ), estrutura em madeira maciça com aplicação de verniz tingido, design moderno em forma de caixa dupla, bonecos de alumínio fundido com pintura epóxi, contador de pontos, varões embutidos, giro de 360° dos goleiros, pés com sapata plástica. Medidas da mesa: 1,363 mt de comprimento x 0,79 mt de largura x 0,92 mt de altura. Acompanha a mesa: bolas de pebolim, blister com 06 bolas, cada bola com 3,5cm de diâmetro.	KLOPF	Unid	3,0000	1.359,9000	-	4.079,70
Pandeiro Profissional Feito Especialmente Para Capoeira E Percussão Em Madeira E Couro animal. Tamanho 10 polegadas	BATUCADA	Unid	3,0000	105,9000	-	317,70
Rede Futebol Society caixote Oficial - 5 Metros Fios 6mm Trançados Em Malha (12x12cm) Formando A Corda Confeccionada Em Monofilamentos No Material De Polietileno (Nylon) 100% Virgem Com Tratamento Uv Contra A Ação Dos Raios Ultravioletas E Ações Climáticas. Extrema Durabilidade. Profissional Para Uso Diário. Medidas: 5,00 X 2,30 X 2,00 Metros.	SPAIDER	Par	30,0000	470,0000	-	14.100,00
Rede Proteção Rede Proteção De Proteção Esportiva Para Cobertura E Laterais E Fundo De Quadra Poliesportiva, Confeccionada Em Polietileno, (Nylon) 100% Virgem Com Tratamento Uv Contra A Ação Dos Raios Ultravioletas E Ações Climáticas. Extrema Durabilidade Fio 4m/M Na Malha 12x12cm (Serve P/ Futebol Campo, Society E Futsal) Nas Cores Azul, Verde E Branco.	SPAIDER	Metro²	1.000,0000	8,9000	-	8.900,00
Rolo De Corda Crua 100% Algodão Flamelada 10mm; 11kg; 240 Mt Para Capoeira.	BATUCADA	Unid	5,0000	489,0000	-	2.445,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 6/8

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Tenda calhada em lona PVC 3mt x 3mt Fabricação com ferro tubular. Chapas de (*14ª 16mm e 3*) partes soldas no sistema mig. Galvanização (anti-ferrugem) de alta resistência e com partes unidas por encaixe e fixadas por parafusos e conexões em aço. pes de sustentação, sendo uma estrutura de ferro tubular (3*) com altura 2,mt ate 3,5mt ancoradas por cordas de nylon ¾ com amarras especiais, fixadas em estacas. laminado de PVC calandrado com reforço de fibra de tecido poliéster impermeável (impede o calor quando a luminosidade, com sombra fresca, com Black-out solar e alta resistência ao calor .tratamento anti- chamas, que impede a propagação do fogo em casos de acidente. sem emendas mecânicas e com emendas vulcanizadas a quente. nas cores verde/amarelo/azul/branco e vermelho	NOVELLI	Unid	2,0000	544,0000	-	1.088,00
Trave Futsal Tubo De 3" , Chapa: 14(2,65mm), Haste Superior Tubo De 2" 3 Mm Espessura Requadro Inferior C/ Tubo De 1 1/2" 1,5mm Espessura, Tratamento Anticorrosivo E Pintura Em Pu. Acompanha: Luva P/ Fixação Cód. 105 - Medidas: 3,00 X 2,00 H - 0,50 X 1,00m.	FAISÃO	Par	2,0000	1.539,0000	-	3.078,00
Troféu 1,49 cm de altura, com base octogonal com 26,5cm de largura em polímero metalizado na cor dourada. Suporte em polímero metalizado na cor dourada . Em uma bola com 30cm de largura 35cm de altura .e composta por cesta em polímero metalizada na cor dourada preto . Composta no material metal e plástico. (Conforme imagem ilustrativa no anexo XI)	IRMOCI	Unid	50,0000	299,9000	-	14.995,00
Troféu 68,00cm de altura, com base octogonal com 26 7/8cm de largura em polímero metalizado na cor dourada e prata com alça as lateral. Suporte em polímero metalizado na cor dourada . Em uma taça com 30cm de largura 40cm de altura .e composta por cesta em polímero metalizada na cor dourada e prata . Composta no material metal e plástico. (Conforme imagem ilustrativa no anexo XI)	IRMOCI	Unid	500,0000	54,9000	-	27.450,00
TROFÉU 80CM A base do troféu é em MDF em formato sextavado, 1ª base com 1,8cm de altura e 31cm de largura, 2ª base com 2cm de altura e 29,5cm de largura, 3ª base com 18,2cm de altura e 16cm de largura, 4ª base com 3cm de altura e 20,9cm de largura, pintura automotiva na cor a ser definida, parte frontal espaço para adesivo e/ou placas de metal com as características específicas (logomarca, brasão), classificação e nome do evento. Sobre esta base uma Taça em formato da Premiação do Campeonato Europeu moldada com frisos abaulados na parte inferior e superior. Esta Taça é composta por 6 elementos encaixados milimetricamente, parafusos internos para dar sustentação, material metal trabalhado em técnica de repuxo com frisos convexos na parte superior, copa fechada, com 55cm de altura e 25,8cm de largura. Alças em fundição com matriz metálica em formato original da Taça Europeia, com 39cm de altura e 12,5cm de largura. Material não suscetível ao tempo e ferrugem. Banhos metalizados nas superfícies dourada, prata e bronze. (Imagem ilustrativa conforme o anexo XI)	REMA	Unid	40,0000	132,0000	-	5.280,00
Troféu Vidro Troféu vidro incolor 6mm Base retangular em vidro, sobreposição de um vidro retangular com acabamento apicoado, altura disponíveis 13cm, 15cm e 18cm Parte superior é feita com pressão UV. (Conforme imagem ilustrativa no anexo XI)	REMA	Unid	500,0000	22,9000	-	11.450,00

Valor Total Adjudicado R\$ 194.289,50

**JOSÉ NEYMAR MENDES GONÇALVES - CNPJ: 24.708.774/0001-30**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Antena para voley. Antena para voley boll fibra.	PENTAGOL	Par	3,0000	79,5000	-	238,50
Aparador chute (pão) Confeccionada em lona náutica de alta resistência, enchimento de borracha e espuma de alta densidade, fechamento em velcro, proteção para ante braço indicado para treino de alta performance .	BE STRONGER	Unid	20,0000	129,0000	-	2.580,00
APITO FOX 40	CONVOY	Unid	30,0000	17,8000	-	534,00
Aro basquetebol – infantil Caixa e arco confeccionada em aço, medidas oficiais e pintura epóxi. Com sistema de fixação de redes. Acompanha rede de seda 4mm e parafusos de fixação.	PNTGL	Unid	4,0000	112,5000	-	450,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 7/8

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Aro Basquete Flexível Aro De Aço Carbono, 45 Cm, Apoiado Em Suporte Reforçado, Molas Em Poliuretano. Cód. 019 - Rede Basquete Competição Algodão Com Espessura De 6mm. Malha: 5 X 5 Cm	PNTGL	Par	1,0000	1.085,0000	-	1.085,00
Atabaque Couro de Boi trançado com corda e afinado com cunha - Capoeira e percussão tamanho 1mt	JR	Unid	2,0000	564,0000	-	1.128,00
Bambolê Bambolê , aro de plástico desmontável ,aproximadamente 64 cm de diâmetro de varias cores.	AMALU	Unid	400,0000	4,2500	-	1.700,00
Bola De Futsal 500 Bola Oficial De Futsal, Costurada A Mão, Com 32 Gomos, Confeccionada Com Pu. Superfície Texturizada Para Melhor Grip E Maior Resistência. Tamanho: 61-64cm De Diâmetro. Peso:400 - 440g	PENALTY RX 500	Unid	300,0000	91,4000	-	27.420,00
. Calibrador digital de pressão Para bolasvisor digital várias escalas de medição de pressão. Acompanha 2 agulhas. Possibilidade de esvaziar a bola quando a pressão exceder o desejado, bastando apertar o botão lateral	G-TECH	Unid	5,0000	155,0000	-	775,00
Caneleira Resistente, Espaço Anatômico Para Encaixar Objetos Leve, Ventilada Eva Com Forro Dri-Fit,Sistema De Fechamento Frontal Com Tiras Duplas,Proteção Leve.	PENTAGOL	Par	50,0000	12,5000	-	625,00
Cone de agilidade – (disco de marcação) Dimensões: 19 cm de diâmetro. Matéria-prima: borracha	PLASTCOR	Unid	100,0000	4,4900	-	449,00
Cone grande Características: cone de sinalização em pvc medindo 50 cm, nas cores laranja e branco.	PLASTCOR	Unid	50,0000	27,4000	-	1.370,00
Cone Médio Características: Cone Demarcatório De Sinalização. Flexível E Inquebrável. Dimensões: 24,Cm De Altura. Matéria Prima: Borracha.	PLASTCOR	Unid	100,0000	9,8500	-	985,00
Jogo de dama Jogo esportivo oficial de dama, com tabuleiro confeccionado em madeira, medindo: 300x300-mm, e casas alternadas de 32x32mm, com abertura em uma das laterais, para guardar e retirar as peças do jogo, as peças devem ser confeccionadas em plástico com diâmetro mínimo de 26mm e altura de 5mm.	PENTAGOL	Unid	30,0000	52,9000	-	1.587,00
Jogo de xadrez Jogo esportivo de xadrez oficial para competição com tabuleiro dobrável, em couro sintético medindo: 50 x 50 cm, jogo de peças, confeccionado em plástico polietileno injetado, sendo que a referência de tamanho seja o rei, com no mínimo 10cm de altura, o mesmo deverá	PENTAGOL	Unid	30,0000	58,9000	-	1.767,00
Rede De Tênis Mesa Desenvolvida Em Fios De Polietileno Preto (Torcido) 2,4mme Proteção Uv; Possui Área De Saque Dupla Em Toda A Extensão, Tamanho Oficial: 1,07m Por12,80, 4 Lonas Envolvendo A Parte Superior E Laterais.	PANGUE	Unid	10,0000	18,9000	-	189,00

Valor Total Adjudicado R\$ 42.882,50

**ALESSANDRA DA CRUZ COSTA - CNPJ: 40.661.926/0001-42**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, Nº 4 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, Nº 4, TAMANHO OFICIAL 63,5-66 CM PESO 350-390G INFANTIL, COSTURADA, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM ACABAMENTO EM PU, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CÂMARA AIRBILITY, RECONHECIDA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE ESPORTE	PENALTY	Unid	50,0000	87,9000	-	4.395,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 8/8

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Bola Iniciação N-10 Bola Iniciação De Borracha T10 Esta Bola Confeccionada Em Borracha É Ideal Para As Práticas Esportivas De Iniciantes. Bola De Iniciação Nº 10, Matrizada, Confeccionada Com Borracha. Indicado Para: Jogo Tipo: Campo Composição: Borracha Peso Do Produto: 180-200 G : Sem Costura Circunferência: 48-50 Cm Obs: A Bola Pode Vir Com A Calibragem Alterada. Portanto, Antes De Utilizá-la, Verifique E, Se Necessário.	PENALTY	Unid	100,0000	28,6500	-	2.865,00
Bola iniciação n-8 Bola iniciação de borracha t08 esta bola confeccionada em borracha é ideal para as práticas esportivas de iniciantes. Bola de iniciação nº 8, matrizada, confeccionada com borracha. Indicado para: jogo tipo: campo composição: borracha peso do produto: 110-120 g : sem costura circunferência: 40-42 cm obs: a bola pode vir com a calibragem alterada. Portanto, antes de utilizá-la, verifique e, se necessário.	PENALTY	Unid	100,0000	27,8000	-	2.780,00
Bola Oficial De Voleibol 7.0 Pro Bola Oficial De Voleibol, Matrizada, Com 16 Gomos, Confeccionada Com Microfibra. Bola Oficial Aprovada Pela Federação Internacioanal De Voleibol (Fivb). Tamanho: 65-67cm De Diâmetro. Peso: 260-280g	PENALTY	Unid	15,0000	309,9000	-	4.648,50
Bolsa de massagem Bolsa de massagem, cor preta, bolsos laterais externos, duas portagarrafas. Alça para transporte. Material poliéster nylon. Dimensões: 42 cm (c), 29cm (a), 21 cm (l). Contém: 02 squeezes de plástico com capacidade de 500 ml cada, 02 bisnagas plásticas para fluidos com capacidade de 250 ml cada, 01 cx. De isopor pequeno (apropriada ao tamanho da bolsa).	PENTAGOL	Unid	10,0000	125,0000	-	1.250,00
Calça de capoeira abada, modelo exportação com costuras duplas e reforço, garantindo uma maior durabilidade. Feita de helanca 100% poliamida, com passantes e na perna esquerda uma bandeira do brasil costurada. Modelo abada branco.	PRINT STAMP	Unid	100,0000	58,2000	-	5.820,00
Calção Em tecido dray 100% poliéster sublimação total, com tratamento tecnológico para transporte do suor da camada interna para a camada externa nas cores diversas; sublimada na frente com números e escudo; acabamento reforçado. Tamanho p/m/g /g.	PRINT STAMP	Unid	500,0000	16,9000	-	8.450,00
Camisa Em tecido dray 100% poliéster sublimação total, com tratamento tecnológico para transporte do suor da camada interna para a camada externa e com numero e escudo e logo prefeitura, gola de vivo e punho; nas cores diverssas; sublimada na frente e nas costas; acabamento reforçado. Tamanho p/m/g.	PRINT STAMP	Unid	500,0000	39,4000	-	19.700,00
Corde sisal Corde de pular, material sisal, punho de madeira, tamanho 2,20m.	PENTAGOL	Unid	200,0000	8,5000	-	1.700,00
Meião Material: poliéster; composição: 42,1% poli-ester, 38,5% algodão; 15,9% poliamida e 3,5% elastodieno.	POLO	Unid	500,0000	8,7000	-	4.350,00
Rede de peteca Rede de peteca produzida com fio de alto resistência seguindo as medidas oficiais estabelecidas pela cob ( comissão olímpica brasileira) com 60 cm de altura por 7,60 metros de comprimentos e tamanho da malha de 4,0 cm possuindo 4 faixa superior e lateral.	PANGUE	Unid	10,0000	128,0000	-	1.280,00

Valor Total Adjudicado R\$ 57.238,50

TOCANTINS, 26 de Outubro de 2021.

**ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI**  
chefe div. fiscalização